
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 26 de março de 2018 Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93BFDF9A02CDE6393817C83137688346



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE N° 006IN/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 004PP/2018.

• AVISO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº012/2018.

• DECRETO N° 002/2018.

• EXTRATO CONTRATO - Dispensa de Licitação 008DV/2018, 009DV/2018 E 010DV/2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93BFDF9A02CDE6393817C83137688346



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 

 
 

AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO 

Contrato de n° 006IN/2018, Objeto: Serviços especializados em assessoria técnica para captação de recursos financeiros junto ao Governo 
Estadual e Federal. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: OLIVEIRA E LEÃO LTDA. ME. Assinatura: 20/03/2018. 
Decorrente da Inexigibilidade de Licitação n° 006IN/2017.Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB73D89414E5F508B06AA977D87AE5D3

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004PP/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de peixes para distribuição gratuita 
às famílias carentes (em situação de vulnerabilidade social) durante a semana santa, neste município de Morro Do Chapéu, Estado da Bahia, e, 
consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 
26/03/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 COMERCIAL DE PESCADOS XIQUE XIQUE LTDA. R$                    93.725,00 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
337528AA80A1E3E4274A683888961B82

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
AVISO  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº012/2018 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba comunica aos interessados no Pregão supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de material 
esportivo, a suspensão da sessão de abertura para reavaliação do Edital. A nova data será comunicada oportunamente. Anselmo Luis Góes da Silva – 
Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C843FB3A12572592AF9DE7943F6433D

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R340,700.00 

(  TREZENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS REAIS 

e dá outras providências. 

Estado da Bahia 
O Prefeito Municipal de MORRO CHAPÉU 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 1°- Remanejar, ou realocar o valor de R$340,700.00 

(  TREZENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS REAIS  

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,000.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 5,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 13,200.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

33,000.00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

6,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

50,000.00 

5,000.00 

25,000.00 

15,000.00 

1,000.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÕGICAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,500.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL - SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,600.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,000.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,900.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

3,500.00 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PÚB. - SE0 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

100,000.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 002/2018 de 1 de Fevereiro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2157 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

500.00 

Total 
	 340,700.00 

Art. 2° - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata 
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEF 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

1 	Educação - 25% 	 1,200.00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 
	

3,000.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

1 	Educação - 25% 
	

4,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

1 	Educação - 25% 
	

1,000.00 

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC, MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

15,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

25,000.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

33,000.00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

6,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

50,000.00 

2108 MANUT. DAS AÇÕES DO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 2,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

2,500.00 

2163 APRIMORAMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAMU 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL-SEDAS 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,600.00 

02.11.02 FUNDO MUN. DE DESEN. E ASS. SOCIAL 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,000.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,900.00 

2178 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,500.00 

02.12.01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANS.E SER. PC)B. - SE0 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERV PIAI 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100,000.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECTUR 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 
CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código 
	

Especificação 
	

Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEESP 

2157 DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

500.00 

Total 
	

340,700.00 

contrário. 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do Prefeito, 1 de Fevereiro de 2018 

\' 

LEONARDO RE OUÇAS D LIMA 
Prefeito Municipal 

CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4133E4425241D4CE119B9C434246F2A

segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 26 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 008DV/2018 

 
Contrato nº 008DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Com o Educare cursos treinamento e org. eventos LTDA. 
Valor Global: R$ 6.100,00. Objeto: Despesa com palestrante na jornada 
pedagogica 2018 da secretaria de educação do município de Morro do Chapéu 
– BA. Fundamento Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 06/02/2018. 
Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 009DV/2018 

 
Contrato nº 009DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: Lamare Mascarenhas da Silva – ME. Valor Global: R$ 
5.500,00. Objeto: Referente a aquisição de fardamentos para os funcionários 
da secretaria de saúde do município de Morro do Chapéu – BA. Fundamento 
Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 16/02/2018. Vigência: 90 dias. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
Dispensa de Licitação 010DV/2018 

 
Contrato nº 010DV/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do 
Chapéu. Contratado: MHR Inteligência em Documento Digitais Eireli ME. Valor 
Global: R$ 7.900,00. Objeto: Referente prestação de serviços de contabilidade 
e assessoria na elaboração da declaração de imposto sobre renda retido na 
fonte DIRF e RAIS do exercício 2017 de todas as secretarias pertencentes a 
prefeitura municipal de Morro do Chapéu – BA. Fundamento Legal: art. 24,II da 
Lei nº 8.666/93. Assinatura: 16/02/2018. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças 
Dourado Lima – Prefeito. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93BFDF9A02CDE6393817C83137688346


		2018-03-26T15:11:21-0300




